
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:  C.O.QP– Liquidazione di Euro 215,00 IVA esclusa a favore di TESTO SpA  – Bilancio 

2019

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso  indicate , di  adottare  il presente   

decreto;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’A.S.S.A.M.;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n. 9 così come modificata dalla L.R. 16.09.2013 n.28 ;

VISTA   la  D.G.R. n.239 del 26.02.2018 "Conferimento incarico ad interim per le funzioni di Direttore 

generale dell'Agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche (ASSAM) al dirigente del 

Servizio Politiche Agroalimentare Dott. Lorenzo Bisogni";

DECRETA

- di prendere atto  che  la riparazione dello   strumento per il controllo delle condizioni ambientali 

"TESTO 622" è stata efficacemente eseguita  dalla  ditta  produttrice  TESTO SpA di Settimo 
Milanese (MI), P.I. IT10498780153, così come delineato nel Decreto di autorizzazione e impegno;

- di  liquidare e pagare l a   fattur a   elettronic a   n. 505526  del  08 .0 4 .2019 di Euro  262,30  IVA compresa,    

emess a  dalla Ditta  TESTO SpA di Settimo Milanese (MI), P.I .  IT10498780153 , così come di seguito 
indicato:

-   Euro  215,00,  I.V.A. esclusa,  a favore  d ella   Ditta  TESTO SpA di Settimo Milanese (MI), P.I .   
IT10498780153; previa verifica della regolarità contributiva (DURC);

-  Euro  47,30 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare  all’Erario per la 
scissione dei pagamenti, ai sensi del l’art.  17-ter  del  D . P . R .   26.10.1972 n. 633 , così come integrato e 
modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di autorizzare il Centro Operativo Gestione Risorse Finanziarie,  Strumentali, Patrimoniali, Contratti, 

Sicurezza sul Lavoro e Servizi Informatici dell’ASSAM ad emettere  i seguenti  mandat i  di 
pagamento:

Euro  215,00, I.V.A. esclusa, a favore della  Ditta  TESTO SpA di Settimo Milanese ( MI ), P.I .   
IT10498780153 - CIG ZDD27CD42E - IMP.205/2019;

- di  versare la somma di Euro  47 ,30  a titolo di IVA tramite F24 da versare all'Erario per la scissione 

dei pagamenti, ai sensi  del l’art.  17-ter  del  D . P . R .   26.10.1972 n. 633 , così come integrato e 
modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di assoggettare il pagamento di cui al presente atto all'obbligo della preventiva verifica di cui all'art. 
48 bis del D.P.R. 602/73 e della regolarità fiscale prevista dall'art.80, comma 4, del D.Lgs 50/2016;



2

-  di attestare la copertura finanziaria delle somme suddette nel Bilancio ASSAM 2019;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi e di attestare l’avvenuta verifica 
dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, 
degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014  e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016”; 

- di  pubblicare il  presente atto  per estremi sul BURM e sul  sito  istituzionale dell'A.S.S.A.M    

www.assam.marche.it.
           IL DIRETTORE 

       (Dott. Lorenzo Bisogni)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.assam.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
  Normativa di riferimento

   R egolamento di Amministrazione e Contabilità dell’A.S.S.A.M., approvato con decreto       
dell’Amministratore Unico n. 131 del 23.09.2014;

Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia, approvato con decreto del 
Direttore n.302 del 03.05.2019;

   Decreto del Direttore n. 245 del 04.04.2019 "Autorizzazione riparazione urgente dello   strumento per il 
controllo delle condizioni ambientali "TESTO 622"  alla ditta  produttrice  TESTO SpA di Settimo 
Milanese (MI);

.

  Motivazione

Il Centro Agrochimico Regionale ASSAM di Jesi (AN) accreditato ACCREDIA ai sensi della norma UNI 
EN ISO IEC 17025 2005 con il numero 1239, ha l'obbligo di tenere sotto controllo i parametri 
ambientali di temperatura, umidità e pressione; a tal fine dispone di una centralina TESTO 622 che, a 
seguito di malfunzionamento, è stata inviata alla Ditta produttrice per la riparazione.

- Con Decreto del Direttore 245 del 04.04.2019 è stata autorizzata la riparazione urgente dello 
strumento sopra citato a in uso presso il Centro Agrochimico Regionale di Jesi (AN), alla ditta 
produttrice TESTO SpA di Settimo Milanese (MI), P.I. IT10498780153, per l'importo di Euro 215,00 IVA
esclusa. La spesa è stata impegnata, nel Bilancio ASSAM 2019, Centro Operativo Qualità delle 
Produzioni, Progetto “Attività Centro Agrochimico”, cod. 5.1, categoria “Beni strumentali”, tipologia di 
spesa “Manutenzione attrezzature” - codice 206002-  impegno n. 215/2019 - CIG ZDD27CD42E;

Vista la fattura elettronica n.505526 del 08.04.2019 di Euro 262,30 IVA compresa emessa dalla Ditta 
TESTO SpA di Settimo Milanese (MI), P.I. IT10498780153, a cui si farà fronte con la disponibilità 
finanziaria prevista nel Bilancio 2019 – Centro Operativo Qualità e Produzione, Progetto “Attività centro
agrochimico”, cod. 5.1 categoria “Beni strumentali”, tipologia di spesa “Manutenzione attrezzature” - 
codice 206002 e vista la regolare ed efficace esecuzione del servizio richiesto, si ritiene necessario 
procedere alla liquidazione e al pagamento della fattura elettronica sopra citata.

Esito dell’istruttoria e proposta

Considerato quanto sopra descritto si propone al Direttore ASSAM di procedere all’adozione del 

presente atto, al fine:

- di prendere atto  che la riparazione dello   strumento per il controllo delle condizioni ambientali 

"TESTO 622" è stata efficacemente eseguita dalla  ditta  produttrice  TESTO SpA di Settimo 
Milanese (MI), P.I. IT10498780153, così come delineato nel Decreto di autorizzazione e impegno;

- di  liquidare e pagare la  fattura   elettronica n.505526 del 08.04.2019 di Euro 262,30 IVA compresa,    

emessa dalla Ditta  TESTO SpA di Settimo Milanese (MI), P.I .  IT10498780153 , così come di seguito 
indicato:

-   Euro  215,00,  I.V.A. esclusa,  a favore  d ella   Ditta  TESTO SpA di Settimo Milanese (MI), P.I .   
IT10498780153; previa verifica della regolarità contributiva (DURC);



4

-  Euro  47,30 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di I.V.A. da versare  all’Erario per la 
scissione dei pagamenti, ai sensi del l’art.  17-ter  del  D . P . R .   26.10.1972 n. 633 , così come integrato e 
modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di autorizzare il Centro Operativo Gestione Risorse Finanziarie,  Strumentali, Patrimoniali, Contratti, 

Sicurezza sul Lavoro e Servizi Informatici dell’ASSAM ad emettere  i seguenti  mandat i  di 
pagamento:

Euro  215,00, I.V.A. esclusa, a favore della  Ditta  TESTO SpA di Settimo Milanese ( MI ), P.I .   
IT10498780153 - CIG ZDD27CD42E - IMP.205/2019;

- di  versare la somma di Euro  47 ,30 a titolo di IVA tramite F24 da versare all'Erario per la scissione 

dei pagamenti, ai sensi  del l’art.  17-ter  del  D . P . R .   26.10.1972 n. 633 , così come integrato e 
modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di assoggettare il pagamento di cui al presente atto all'obbligo della preventiva verifica di cui all'art. 
48 bis del D.P.R. 602/73 e della regolarità fiscale prevista dall'art.80, comma 4, del D.Lgs 50/2016;

-  di attestare la copertura finanziaria delle somme suddette nel Bilancio ASSAM 2019;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi e di attestare l’avvenuta verifica 
dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, 
degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014  e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016”; 

di  pubblicare il  presente atto  per estremi sul BURM e sul  sito  istituzionale dell'A.S.S.A.M    
www.assam.marche.it

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.Fausto Ricci)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Nessun Allegato")

http://www.assam.marche.it

	NumeroDataRep: n. 483 del 18 settembre 2019
		2019-09-17T13:49:26+0200
	FAUSTO RICCI


		2019-09-17T19:20:28+0200
	Lorenzo Bisogni




